

223. Virker Helligånden på samme måde hos alle besejlede?

Det gennem Helligånden fødte liv har brug for en bestandig pleje gennem det levende ord. Den Herre Jesus har i lignelsen om sædemanden og de fire slags jordbund vist hen på, at noget under udsæden faldt på vejen, noget faldt på stengrund, noget faldt iblandt tidsler og noget faldt i den gode jord (Mattæus 13, 4-8). Af det nævnte skriftord fremgår det, at frugtbarheden er forskellig endog i den gode jord. Sjæle, som ikke giver den modtagne Kristi Ånd plads til udfoldelse, falder tilbage i deres gamle væsen.

224. Hvad er følgen af et ligegyldigt sind og en skødesløs vandel hos besejlede?

Sådanne dæmper, undertrykker og bedrøver Helligånden (Efezer 4, 30; 1. Tessalonikere 5, 19) og er i fare for at miste den forfættede fremtidige arv.

225. Hvilket er det største onde og den største synd, som ikke kan tilgives?

Det største onde er frafaldet fra den levende tro (Hebræer 6, 4-8). Den største synd er bespottelsen imod Helligånden, for den kan ikke tilgives, hvenken i denne eller i den kommende verden (Markus 3, 28-30).

5. Velsignelseshandlinger

226. Hvad er velsignelse?

I velsignelsen vender Gud sig til det oprigtigt bedende menneske og giver dets velbehag, sin hjælp, nåde og barmhjertighed (sammenlign 4. Mosebog 6, 24-26). Dertil benytter han sin skabelses gaver og de af ham udvalgte velsignelsesbærere.

227. Hvilke særlige velsignelseshandlinger findes i den Nyapostolske Kirke?

I den Nyapostolske Kirke gives velsignelse til følgende begivenheder: Konfirmation, forlovelse, vielse, bryllupsjubiler. Efter forældrenes ønske gives også velsignelse til den vordende moder.

Disse velsignelseshandlinger udføres af præstelige embedsbeholdere, der bliver betroet med denne opgave.

228. Hvad er konfirmationen?

Konfirmationen er den velsignelseshandling, ved hvilken konfirmanden selv overtager de forpligtelser, forældrene har indgået ved dåben og beseglingen. Fra dette tidspunkt af bærer konfirmanden over for Gud det uindskrænkede ansvar for sin gøen og laden.

229. Hvilke forudsætninger skal konfirmanden opfylde?

Konfirmanden skal opvise en levende viden om grundtrækkene i den guddommelige forløsningsplan. Han skal vide, at han hører til Guds folk og dermed er kaldet til at deltage i den Første Opstandelse. Han skal være undervist i den nyapostolske tros lære og af hele sit hjerte være bestræbt på at indrette sit liv efter den.

230. Hvordan lyder konfirmationsløftet?

Jeg forsøger Djævelen og alt hans værk og væsen og overgiver mig dig, o trænge Gud Fader, Søn og Helligånd i troen, lydheden og med det alvorlige forset: At være dig tro indtil min død. Amen.

6. Den nyapostolske trosbekendelse og de Ti Bud

231. Hvordan lyder den nyapostolske trosbekendelse?

Den 1. trosartikel: Jeg tror på Gud Faderen, den almægtige skaber af himmelen og jorden.

Den 2. trosartikel: Jeg tror på Jesus Kristus, Guds enbårne Søn, vor Herre, undfanget af Helligånden, født af Jomfru Maria, pint under Pontius Pilatus, korsfæstet, død, begravet, nedfaret til Dødsriget, opstanden fra de døde, opfaret til Himmelen, siddende ved Guds, den almægtige Faders højre hånd, hvorfra han vil komme igen.

Den 3. trosartikel: Jeg tror på Helligånden, en hellig apostolsk kirke, de helliges menighed, syndernes forladelse, de dødes opstandelse og et evigt liv.

Den 4. trosartikel: Jeg tror, at den Hæne Jesus regerer sin kirke gennem levende Apostle indtil sin genkomst, at han har sendt og endnu sender sine Apostle med befalingen om at lære, at tilgive synder i hans navn og at døbe med vand og med Helligånden.

Den 5. trosartikel: Jeg tror, at samtlige embeder i Kristi kirke kun bliver udvalgt og indsat i deres embede af Apostle og at samtlige gaver og kræfter skal udgå fra Kristi apostelembede, for at menigheden, udrustet med dem, kan være Kristi læsbare brev.

Den 6. trosartikel: Jeg tror, at den Hellige Døb med vand er en bestanddel af genfødselen og at den døbte derigennem opnår løftet om modtagelsen af Helligånden. Dåben er desuden en god samvittigheds pagt med Gud.

Den 7. trosartikel: Jeg tror, at den Hellige Nadver er indstiftet af Herren selv til ihukommelse af det én gang bragte, fuldgældige offer og af Kristi bitre lidelser og død. Den værdige nydelse af den Hellige Nadver sikrer os livsfællesskabet med Kristus Jesus, vor Herre. Den fejres med usymmet brød og vin; begge dele skal velsignes og uddeles af et præstelig embede i kirken.

Den 8. trosartikel: Jeg tror, at de, der er døbt med vand, til opnåelse af gudsbarneskår skal modtage Helligånden af en Apostel, hvorved de bliver indtøjet som lemmer i Kristi legeme.

Den 9. trosartikel: Jeg tror, at den Herre Jesus vil komme igen lige så sikkert, som han er faret til Himmelen, og at han forvandler de døde i Kristus samt de levende brudesjæle, der håbede på hans komme og blev tilberedt dertil, og tager dem til sig, at han efter brylluppet i Himmelen sammen med disse kommer tilbage til jorden, opretter sit Fredsrige og at de regerer med ham som konger og præster. Efter Fredsrigets afslutning vil han holde Dornedag, hvor alle de sjæle, som ikke har haft del i den Første Opstandelse, vil modtage deres del, efter som de har handlet, om det var godt eller ondt.

Den 10. trosartikel: Jeg tror, at jeg er forpligtet til lydighed over for den verdenslige øvrighed, såfremt guddommelige love ikke står hindrende i vejen herfor.

232. Hvordan lyder de Ti Bud?

Det 1. Bud: "Jeg er Hæren din Gud. Du må ikke have andre guder end mig."

Hvad betyder det?
Vi skal frygte og elske Gud over alle ting og sætte vor lid til ham.

Det 2. Bud: "Du må ikke misbruge Herren din Guds navn, thi Herren lader ikke den ustraffet, der misbruger hans navn!"
Hvad betyder det?

Vi skal frygte og elske Gud, så vi ikke ved hans navn bander, sværger, gør trolddom, lyver eller bedrager, men i al nød påkalder Gud, beder til ham og lovpriser og takker ham.

Det 3. Bud: "Kom hviledagen i hu, så du holder den hellig!"
Hvad betyder det?

Vi skal frygte og elske Gud, så vi ikke ringeagter hans ord, men holder det helligt, gerne hører og lærer det, ikke tilbringer søndagen med unyttige og skadelige ting, men gennemlever den som en nådens og velsignelsens dag, givet af Gud.

Det 4. Bud: "Ær din fader og din moder, for at du kan få et langt liv i det land, Herren din Gud vil give dig!"
Hvad betyder det?

Vi skal frygte og elske Gud, så vi ikke ringeagter vore forældre og arbejdsgivere eller gør dem vrøde, men ærer dem, tjener dem, adlyder dem, og elsker og agter dem.

Det 5. Bud: "Du må ikke slå ihjell!"
Hvad betyder det?

Vi skal frygte og elske Gud, så vi ikke gør vore medmennesker skade eller fortræd, men hjælper og støtter dem i alle livets trængsler.

Det 6. Bud: "Du må ikke bedrive hor!"
Hvad betyder det?

Vi skal frygte og elske Gud, så vi lever kyskt og tugtigt i ord og gerninger og enhver elsker og ærer sin ægtefælle.

Det 7. Bud: "Du må ikke stjæle!"
Hvad betyder det?

Vi skal frygte og elske Gud, så vi ikke fratager nogen penge eller ejendele eller tilvender os dem ved falske varer eller ved svig, men at vi hjælper at forbedre og bevare enhver ejendele og næring.

Det 8. Bud: "Du må ikke sige falsk vidnesbyrd imod din næste!"
Hvad betyder det?

Vi skal frygte og elske Gud, så vi ikke lyver for nogen, ikke forråder eller bagtaler nogen, ikke påfører nogen et dårligt ry, men undskylder, taler godt om enhver og vender alt til det bedste.